

\*出力条件  
\*会計年度：R1  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

連結貸借対照表  
(令和 2年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	8,865,606,635	固定負債	5,185,633,487
有形固定資産	7,834,331,120	地方債等	4,747,785,706
事業用資産	3,585,197,547	長期未払金	0
土地	1,035,880,163	退職手当引当金	437,847,498
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	890,784,600	その他	283
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	849,964,131
建物	6,374,606,969	1年内償還予定地方債等	570,093,093
建物減価償却累計額	△ 5,056,882,286	未払金	3,328,291
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	2,164,934,641	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 1,901,240,418	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	37,236,442
船舶	2,242,142	預り金	12,291,834
船舶減価償却累計額	△ 560,535	その他	227,014,471
船舶減損損失累計額	0	負債合計	6,035,597,618
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	9,023,573,838
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 5,701,011,963
航空機	0	他団体出資等分	239,698
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	189,871		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	75,242,400		
インフラ資産	4,156,881,042		
土地	97,657,324		
土地減損損失累計額	0		
建物	309,780,640		
建物減価償却累計額	△ 155,225,355		
建物減損損失累計額	0		
工作物	11,612,425,592		
工作物減価償却累計額	△ 7,903,008,199		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	195,251,040		
物品	227,156,416		
物品減価償却累計額	△ 134,903,885		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	27,932,458		
ソフトウェア	27,932,458		
その他	0		
投資その他の資産	1,003,343,057		
投資及び出資金	39,690,229		
有価証券	4,100,000		
出資金	35,590,229		
その他	0		
長期延滞債権	265,534,982		
長期貸付金	23,327,000		
基金	691,519,930		
減債基金	90,680,000		
その他	600,839,930		
その他	212,090		
徴収不能引当金	△ 16,941,174		
流動資産	491,442,477		
現金預金	328,583,380		
未収金	3,405,067		
短期貸付金	4,015,081		
基金	153,952,122		
財政調整基金	153,952,122		
減債基金	0		
棚卸資産	153,434		
その他	1,861,533		
徴収不能引当金	△ 528,140		
繰延資産	1,350,079		
資産合計	9,358,399,191	純資産合計	3,322,801,573
		負債及び純資産合計	9,358,399,191

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R1  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日  
 至 令和 2年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,272,155,272
業務費用	1,980,292,383
人件費	599,546,811
職員給与費	521,152,061
賞与等引当金繰入額	37,236,442
退職手当引当金繰入額	0
その他	41,158,308
物件費等	1,219,747,109
物件費	696,581,006
維持補修費	54,583,120
減価償却費	466,229,324
その他	2,353,659
その他の業務費用	160,998,463
支払利息	39,416,594
徴収不能引当金繰入額	17,469,314
その他	104,112,555
移転費用	2,291,862,889
補助金等	2,165,283,353
社会保障給付	118,965,889
他会計への繰出金	156,327
その他	7,457,320
経常収益	331,553,216
使用料及び手数料	152,028,945
その他	179,524,271
純経常行政コスト	△ 3,940,602,056
臨時損失	31,210,191
災害復旧事業費	31,210,191
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	△ 3,971,812,247

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
\*会計年度：R1  
\*出力帳票選択：財務書類  
\*団体区分：連結  
\*団体／会計コード：  
\*出力範囲：年次  
\*出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日  
至 令和 2年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	3,540,766,160	9,268,050,881	△ 5,727,284,721	0
純行政コスト(△)	△ 3,971,812,247		△ 3,971,820,796	8,549
財源	3,814,204,437		3,814,204,437	0
税金等	2,419,136,530		2,419,136,530	0
国県等補助金	1,395,067,907		1,395,067,907	0
本年度差額	△ 157,607,810		△ 157,616,359	8,549
固定資産等の変動(内部変動)		△ 184,862,455	184,862,455	
有形固定資産等の増加		468,555,974	△ 468,555,974	
有形固定資産等の減少		△ 466,229,324	466,229,324	
貸付金・基金等の増加		110,718,546	△ 110,718,546	
貸付金・基金等の減少		△ 297,907,651	297,907,651	
資産評価差額	△ 646,990	△ 646,990		
無償所管換等	△ 45,209,162	△ 45,209,162		
他団体出資等分の増加	231,149			231,149
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	△ 14,731,774	△ 13,758,436	△ 973,338	
本年度純資産変動額	△ 217,964,587	△ 244,477,043	26,272,758	239,698
本年度末純資産残高	3,322,801,573	9,023,573,838	△ 5,701,011,963	239,698

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：R1  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：連結  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日  
 至 令和 2年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	3,714,817,137
業務費用支出	1,422,954,248
人件費支出	596,385,550
物件費等支出	755,205,560
支払利息支出	39,416,594
その他の支出	31,946,544
移転費用支出	2,291,862,889
補助金等支出	2,165,283,353
社会保障給付支出	118,965,889
他会計への繰出支出	156,327
その他の支出	7,457,320
業務収入	3,933,357,198
税収等収入	2,420,882,166
国県等補助金収入	1,221,862,180
使用料及び手数料収入	156,066,269
その他の収入	134,546,583
臨時支出	31,210,191
災害復旧事業費支出	31,210,191
その他の支出	0
臨時収入	15,733,000
業務活動収支	203,062,870
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	530,569,727
公共施設等整備費支出	468,555,974
基金積立金支出	59,613,753
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	2,400,000
その他の支出	0
投資活動収入	305,552,692
国県等補助金収入	157,472,727
基金取崩収入	130,610,887
貸付金元金回収収入	17,446,473
資産売却収入	0
その他の収入	22,605
投資活動収支	△ 225,017,035
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	755,882,511
地方債等償還支出	500,538,815
その他の支出	255,343,696
財務活動収入	756,632,163
地方債等発行収入	529,730,000
その他の収入	226,902,163
財務活動収支	749,652
本年度資金収支額	△ 21,204,513
前年度末資金残高	336,735,747
比例連結割合変更に伴う差額	869,924
本年度末資金残高	316,401,158
前年度末歳計外現金残高	14,174,272
本年度歳計外現金増減額	△ 1,992,050
本年度末歳計外現金残高	12,182,222
本年度末現金預金残高	328,583,380

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。